2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2014 №206-па
Об утверждении Положения и состава

санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области

В целях оперативной разработки мер и проведения работ по предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в Тенькинском районе, администрация Тенькинского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:

1.1. Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области  согласно приложению № 1.

1.2. Состав санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области  согласно приложение № 2.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в районной газете «Тенька».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского района Сакееву С.Ф.
Глава Тенькинского района

       Н.А. Савченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено

постановлением администрации Тенькинского района

от 26.05.2014 г. № 206-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о санитарно-противоэпидемической комиссии
муниципального образования Тенькинский район магаданской области
1. Общие положения

1.1. Санитарно-противоэпидемическая комиссия Тенькинского района Магаданской области (далее Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов исполнительной власти Тенькинского района в решении задач, направленных на предупреждение (профилактику) инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Правительства Магаданской области, постановлениями администрации Тенькинского района и решениями Тенькинского районного Собрания представителей, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики в области профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Тенькинского района;

2.2. Координация деятельности органов исполнительной власти Тенькинского района в области профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по вопросам санитарного законодательства;

2.3. Рассмотрение в установленном порядке проектов нормативных правовых актов по вопросам профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия;

2.4. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по вопросам возмещения вреда здоровью граждан, причиненного в результате нарушения санитарного законодательства.

3. Функции Комиссии

3.1. Рассматривает вопросы, связанные с состоянием санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Тенькинского района, и прогнозы ее изменения;

3.2. Организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением на территории Тенькинского района санитарно-эпидемиологического неблагополучия, массовых заболеваний и отравлений среди населения, а также вопросов, связанных с их предупреждением;

3.3. Участвует в установленном порядке в разработке комплексных мероприятий, обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний среди населения, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки;

3.4. Информирует администрацию Тенькинского района о случаях массовых заболеваний населения и мерах, принятых по их ликвидации;

3.5. Подготавливает в установленном порядке рекомендации по решению проблем профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия.

4. Права Комиссии

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Магаданской области, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций информацию, документы и материалы, необходимые дня работы комиссии, в том числе о случаях массовых заболеваний и отравлений населения, неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства и мерах, принимаемых по предупреждению распространения заболеваний и отравлений населения и обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды его обитания;

4.2. Заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях должностных лиц или органов исполнительной власти Тенькинского района, ответственных за реализацию мер, направленных на профилактику массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия.

5. Порядок организации деятельности Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Тенькинского района.

5.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- организует и контролирует деятельность Комиссии;

- утверждает план работы Комиссии;

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии, повестку заседаний Комиссии, приглашенных представителей органов и организаций;

- ведет заседания Комиссии.

5.3. Секретарь Комиссии:

- организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов решений Комиссии;

- формирует повестку дня очередного заседания Комиссии, в том числе на основе предложений членов Комиссии;

- информирует членов Комиссии, приглашаемых представителей органов и организаций, о времени, месте и повестке дня заседания Комиссии не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты очередного заседания Комиссии или в течение одного часа с момента поступления в Комиссию информации, рассматриваемой на внеочередном заседании Комиссии;

- обеспечивает во взаимодействии с членами Комиссии подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию Комиссии по вопросам, включенным в повестку дня;

- организует делопроизводство Комиссии.

5.4. Члены Комиссии имеют право:

- вносить предложения по обсуждаемым вопросам;

- знакомиться с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Комиссии;

- в случае несогласия с принятым Комиссией решением высказывать свое мнение по конкретному рассмотренному вопросу, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

5.5. Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе. Член Комиссии в случае невозможности его присутствия на заседании Комиссии по объективной причине (нахождение в отпуске, командировке, болезни и т.д.) имеет право до проведения соответствующего заседания Комиссии представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, либо необходима замена компетентным работником для участия в заседании представителя от ведомства.

6. Порядок работы Комиссии

6.1.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

6.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

6.3. На заседания Комиссии в установленном порядке могут приглашаться представители иных государственных органов, организаций, общественных организаций, специалисты и общественные деятели.

6.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов ее заседаний и доводятся до сведения заинтересованных органов, предприятий, учреждений и организаций, должностных лиц и граждан в виде соответствующих выписок.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
Утверждено

постановлением администрации Тенькинского района

от 26.05.2014 г. № 206-па
СОСТАВ

 санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области

	Председатель комиссии

	Сакеева

Светлана Фатеевна
	- заместитель главы администрации

  Тенькинского района

	Заместитель председателя комиссии

	Горлатых Юрий Николаевич
	- начальник Территориального отдела Управления  федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Магаданской области в Тенькинском районе (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Яцкив

Анна Мариановна
	- специалист по связям с общественностью и     организационной работе аппарата управления администрации Тенькинского района

	Члены комиссии

	Михайлицкая

Вера Яковлевна
	- руководитель комитета по образованию

  администрации Тенькинского района

	Пшеничнов

Роман Викторович
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского района

	Красных

Ольга Геннадьевна
	- начальник отделения Госпожнадзора по Тенькинскому району (по согласованию)

	Григорьев

Сергей Геннадьевич
	- начальник отделения полиции межмуниципального отдела МВД России «Хасынский» (по согласованию)

	Кузнецов

Владислав Викторович
	- руководитель отделения в пгт Усть-Омчуг Управления Федеральной службы безопасности РФ по Магаданской области (по согласованию)

	Троян
Игорь Дмитриевич
	- главный санитарный врач Тенькинского района ФГУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии» в Магаданской области (группа санитарно-эпидемиологической разведки) (по согласованию)

	Бондарь
Наталья Александровна
	- главный врач МОГБУЗ «Тенькинская районная больница» (по согласованию)

	Наумец
Петр Иванович
	- директор МУП «Тенькатеплосеть» (по согласованию)

_________________